[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.12.2019 № 684

           с. Ребриха

	Об изменении типа Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения «Станционно-Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края

 В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010г № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  постановлением Администрации Ребрихинского района от 19.05.2011 № 306  «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить тип  Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения «Станционно-Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края  в целях создания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Станционно-Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края с 20.12.2019 года.
2. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение, создаваемое настоящим постановлением, является правопреемником по всем правам и обязанностям муниципального казенного учреждения, действующего на дату принятия настоящего постановления.
3. Директору МКОУ  «Станционно-Ребрихинская СОШ» Дорофеевой Г. В. в срок до 20.12.2019 года:
· осуществить все юридические действия, связанные с  изменением типа учреждения;
· согласовать предельную штатную численность работников общеобразовательного учреждения с Комитетом по образованию.
4. Комитету по образованию Администрации Ребрихинского района:

· имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением, закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением;
· осуществлять финансовое обеспечение Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности из районного бюджета Ребрихинского района.
5. Опубликовать  настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края  Е. А. Карпову
Глава   района                                                                                               Л. В. Шлаузер
Согласовано:
Председатель Комитета по образованию                                                 Е. А. Карпова
Начальник юридического отдела

Администрации района                                                                            С. А. Накоряков

Елена Александровна Карпова
22446